MuNtcíplo DE PAULA FREITAS
AV. Agosiinho de Souzo, 646 - Fone'. 142) 3562'12\2 ' tox', (42) 3562'1188

cNPJ 75.ó87.954/0001-13 - cEP 84.ó30-000
PAULA FREITAS - Estoclo do Porono

E-morl: odmínlsirocoo@pouloÍreitos.pr.gov.br
www.PouloÍreilos.Pr. gov.br

DECRETO N.o 2.564/2021 - de 24 de maio de 2021

Súmula. Dispoe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Educação.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE PAULA FREITAS, EStAdO dO PArANá, NO USO

de suas atribuiçÕes legais e com fulcro na Lei Municipal de n0 153012021 de 21 de
abril de 2021.

DECRETA:

Art. 1o - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação do
Município de Paula Freitas-PR, a seguir nominados, pelo período de dois anos:

Art. 20 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o

Decreto no 2.22712019 de 28 de junho de 2.019.

Paço Municipal, 24 de maio de 2021.

ORGAO/
ENTIDADE

M EM BROS/REPRESENTANTES RG CPF

Secretaria
Municipal de

Educação

Titular:Franciely Kovaluk
Hermann
Suplente: Elaine Juceli de
Oliveira Loth Pscheidt

9.699.678-0
8.567 815-9

066.505.969-28

042.129.519-83

Professor da
Rede

Municipal

Titular: Terezinha Lalik Montipo
Suplente: Grazielle Adriele
Kchewe

8.362.027-7
9.999.773-7

016.635.579-85
064.516.579-48

Professor de
Colegio
Estadual

Titular: Titular: lsmaylaine Nataly
Procop de Campos
Suplente: Josoel Kovalski

5.178.237-2

5.820.553-2

900.404.149-49

017.108.889-1 1

APMF da
Rede

Muncipal

Titular: Maira Bairros Rodrigues
Suplente: Carla Graziela silveira
Moreira

B0B1 579404
46821661

000.619.970.48
049.559.879.82

Escola de
Educação
Especial

Titular: Fernanda Wenningkamp
Suplente: Heliana Scussiato
Franco Teixeira

7.045.844-4
10.552.556-7

030.504.849-00
069 450.939-64

Conselho
Municipal

dos Direitos
da Criança e
Adolescente

Titular: Joelma Aparecida
Oliveira Freitas
Suplente:Maria Goreti F. Santos
Kovalchuk

95625576

9.832.051-2

070.127.737-82

034.487.319-60

25t05t2021 Prefeitura Municipal de Paula Freitas

ESTADO DO PARANÁ
PREITEI'IUITA }IUNICIPAL DE IàULA TITEIIAS

st,tcRt,I^Rl/\ NIUNtCtt'^l. t)1.1 ,\DItINIS I tt.\ÇÃ(_)
DECRETO N.'2.56,I/202I - DE 24 DE N'lAI0 DE 2()2I

DECRETO N." 2.564/2021 - de 24 de maio dc 2021

Súmula: l)ispt)e sobre a nonteaçào clos menrbros do Conselho Municipal cle Eclucaçlio.

o PREFEITO Do MUNICÍPlo DE PAULA FREITAS, Estado do [)araná. no uso cle surs atribuiçires legais e corn Íirlcro na Lci M,nicipal clc n,,
I 530/202 I de 2 I de abril de 202 l.
DECRBTA:

dois anos:

)R(;Ào/[NTtD^DL II I:\T IJIIOS/RIi PR ISIINT,\ \TFS ll(; CPT'

iccÍüâria Muni.i|nl tlc' Educrçào l ifular:Francrcly Koralul I Icntrrnn

Suplrntc: lilxine.lucclt (1. ( )li\.ir.r t_(,lh l,\.hcj(ll ti 567 li I 5-9

16ô.505 e(,9-lli

r.1l llt,5le-Sl
'rrlessor rla Iletle i\Íuniciprl I itulnr: 'l cr.zinhr Lalrk l\lorrripo

iuplrlr(,: (irutcllc ;\dfl clc Kclrcs

s la:017

I 999.7:l

) I a, ôi-i 5r\)-S5

)(,{.5 | 6 5?9-.1S

I'}roli'ssor (lc (irlóuio Eslâdurl Iitulrrr TitLrlir: Isntrllrrnc Natrly I,roeop !ic ('rnll)o\

iuplcntc: Josoel Kolalrki
5. l ?3.217-l

5 nl0 55.t-l

)00 ,101.1.19-,19

)l7Iort8s9-1I
\P\ít dil Rede l\íunciprl Tilular: Mairâ llainor Rodrigues

Supltntei Carlc Crazich silr cifu \lorcirr
i0li I 579{0.1

l6l: I 66 I

i100.619970:lE

1.19.559.379.t2

Iscolr dc Educrçào Espccirl fitulrr: FcrnrD(la Wcnrintkartp

luplcnlc: I lclinnâ Sc!rssirlo I.ranco l'r.irciri

7.045.344-,1

I 0.551.,s56-7

)10.50,1 8,19-00

xí).150 e.t9-61

irnsclho Nlunicipal dos l)ircios da

'rirnçr e Atlolesccnte

'l ilrlnr: Joclnti Aluraurda Oli\cirr I-railâs

Supl(nte:tírriâ (j(neli F. SIrk)s I(o\rlchuL

)561 5 5 r6

8l Í)5I-

)r0.t:l itl-El
)14.48i I I 9-60

Art'2"-Estedecretoentlaerrvigornadata«jesuapublicaçào,ÍicarrtjorevogadooDecreto n"2.22il20l9rJe2Ede.junho.ie2.0l9.

Paço Municipal, 24 de maio de 2021 .

S E BÁSTIÃO ALGÁCI R DÁ LPRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Herners<-lr.r Josc I(er i ta

Materia pubricada no Diário orrciar dos Municípios do paraná.o cria 25 05 2o2r . Edição 2270

cótligo lderttiÍic:rdor:'lFtsu7 )í)A

A verificação de autettticidade da materia pode ier feita inforurando o código itlentificàdor no site:
http://rvww.diariomunicipa Lcortr.br./amp/

www diarlomuntcipal.com br/amp/materia/3FB0706Ai03AGd Bq25YFTN Bhtwbj-JxrQvTrzO48wfxHhJenGoi00qNnxityq 1 xxwxzrhbdzvrsnkcRdopa. . . 111